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1. Dokumenty wymagane do egzaminu czeladniczego

uczniowie klas trzecich szkot
branzowych I stopnia

uczniowie doksztalcajacy sie
w systemie pozaszkolnym

osoby z wolnego naboru

wypetniony wniosek o
dopuszczenie do egzaminu
czeladniczego podbity pieczecia
szkoty

wypetniony wniosek o
dopuszczenie do egzaminu
czeladniczego

wypetniony wniosek o
dopuszczenie do egzaminu
czeladniczego

kopia umowy o prace w celu
przygotowania zawodowego

kopia umowy o prace w celu
przygotowania zawodowego

dokumenty potwierdzajace
wymagany okres wykonywania
zawodu

zaswiadczenie potwierdzajace
realizacje praktycznej nauki zawodu
poswiadczone przez pracodawce

i podbite pieczecia cechu
(obowiazek zrzeszenia pracodawcy)

Uwaga!

W przypadku realizacji nauki
zawodu u kilku pracodawcow
nalezy dolaczy¢ wszystkie umowy o
prace wraz ze $wiadectwami pracy

zaswiadczenie potwierdzajace
realizacje praktycznej nauki
zawodu poswiadczone przez
pracodawce

i podbite pieczecig cechu
(obowiazek zrzeszenia
pracodawcy)

Uwaga!

W przypadku realizacji nauki
zawodu u kilku pracodawcéw
nalezy dolaczy¢ wszystkie umowy
o prace wraz ze $wiadectwami

pracy

Swiadectwo ukonczenia szkoty
— minimum o$mioletniej szkoty
podstawowej lub gimnazjum

dowod oplaty za egzamin — koszty
egzaminu mtodocianego w
plerwszym wyznaczonym terminie
pokrywa pracodawca

dowdd oplaty za egzamin — koszty
egzaminu mtodocianego w
plerwszym wyznaczonym terminie
pokrywa pracodawca

dowdd oplaty za egzamin

zaswiadczenie o ukonczeniu kursu
przygotowujacego do egzaminu




2. Termin skladania dokumentéw, ogloszenia wynikéw i inne informacje

uczniowie klas trzecich szkot
branzowych I stopnia

uczniowie doksztalcajacy sie
w systemie pozaszkolnym

osoby z wolnego naboru

dokumenty nalezy sktadac¢ za
posrednictwem cechu nie p6Zniej niz
trzy miesiace przed terminem
zakonczenia zaje¢ dydaktyczno-
wychowawczych w branzowej szkole 1
stopnia

dokumenty nalezy sklada¢ za
posrednictwem cechu nie p6Zniej niz
dwa miesigce przed terminem
zakoniczenia nauki zawodu u
rzemieslnika

dokumenty mozna sktada¢ w Izbie
w ciagu calego roku

skierowanie na egzamin wystawiane
jest co najmniej dwa tygodnie przed
egzaminem i wysylane na adres
domowy kandydata.

Po otrzymaniu skierowania kandydat
ma obowiazek o terminach egzaminu
poinformowa¢ pracodawce oraz
wychowawce klasy, aby w czasie
przystapienia do egzaminu
usprawiedliwi¢ nieobecnos$¢ w
zakladzie lub szkole

uczen zglaszajac sie na egzamin
teoretyczny otrzymuje zaswiadczenie o
przystapieniu do egzaminu
czeladniczego, ktore jest zobowiagzany
dostarczy¢ do sekretariatu szkoty

na etap praktyczny nalezy stawic¢ sie w
wyznaczonym czasie i miejscu z
dowodem tozsamosci, skierowaniem na
egzamin, odzieza robocza oraz
materiatami, przyborami niezbednymi
do wykonania zadan

na etap praktyczny nalezy stawic sie
W wyznaczonym czasie i miejscu, z
dowodem tozsamosci, skierowaniem
na egzamin, odzieza roboczg oraz
materiatami, przyborami niezbednymi
do wykonania zadan

na etap praktyczny nalezy stawic
sie w wyznaczonym czasie i
miejscu, z dowodem tozsamosci,
skierowaniem na egzamin, odzieza
roboczg oraz materiatami,
przyborami niezbednymi do
wykonania zadan

na etap teoretyczny nalezy zglosic sie z
dowodem tozsamo$ci, skierowaniem na
egzamin, kalkulatorem, przyborami do
pisania

na etap teoretyczny nalezy zglosic sie
z dowodem tozsamosci, skierowaniem
na egzamin, kalkulatorem, przyborami
do pisania

na etap teoretyczny nalezy zglosic¢
sie z dowodem tozsamosci,
skierowaniem na egzamin,
kalkulatorem, przyborami do
pisania

ogloszenie wynikow egzaminu w dniu
31.08 poprzez wiadomos$¢ sms

Ogloszenie wynikow
po zakoniczeniu egzaminu

Ogtoszenie wynikéw po
zakonczeniu egzaminu

ubezpieczenie NNW od nastepstw
nieszczesliwych wypadkéw podczas
egzaminu praktycznego i teoretycznego
we wlasnym zakresie

ubezpieczenie NNW od nastepstw
nieszczesliwych wypadkéw podczas
egzaminu praktycznego i
teoretycznego we wlasnym zakresie

ubezpieczenie NNW od nastepstw
nieszczesliwych wypadkow
podczas egzaminu praktycznego i
teoretycznego we wlasnym
zakresie

uczen jest zobowigzany do dostarczenia
kopii $wiadectwa ukonczenia trzeciej
klasy szkoty branzowej (zdjecie
Swiadectwa mozna przesta¢ na adres
oswiata@rzemioslo.slupsk.pl)

w przypadku nie ukonczenia szkoty
nalezy poinformowac¢ wydziat o$wiaty
izby
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3. Etap praktyczny egzaminu

Etap praktyczny polega na samodzielnym wykonaniu przez zdajacego zadan egzaminacyjnych sprawdzajacych

umiejetnosci praktyczne.

Katalog zadan zostal podzielony na dwie czesci, w jednej sa dwa zadania do obowiazkowego wykonania a w drugiej 4
zadania z ktérych do wykonania bedzie jedno zadanie wybrane w trybie losowania w dniu wykonywania etapu
praktycznego

Nr CZAS
Do wykonania 2 zadania obowigzkowe: wykonania | UWAGI
I | Wykonanie: strzyzenia w linii zgodnej z
nowoczesnymi trendami mody fryzjerskiej [wiosy
w modne;j tonacji kolorystycznej] oraz 50 min
modelowania fryzury przy pomocy suszarki oraz
szczotek
II | Wykonanie strzyzenia fryzury klasycznej meskiej 50 min Uwzglednié diugosé
[wlosy na karku wycieniowanie, bez uzycia wiosow modela lub
maszynki] oraz uczesanie fryzury klasycznej glowki manekina
niezbedng do wykonania
zadania
Nr CZAS
Do wykonania 1 zadanie z n/w: wykonania | UWAGI
1 | Nakrecenie trwatej ondulacji: stosujac dwie, Wybbr jednego do
wybrane techniki nawijania, nawingé¢ po 10 20 min wykonania zadania
watkéw wg wybranych technik. dokonywany jest w dniu
2 | Wyciskanie fal na mokro na calej glowie 30 min przystapienia do etapu
3 | Nakrecenie pierscieni: 2 rzedy plaskich oraz 2 praktycznego egzaminu
rzedy spiralnych 20 min | czeladniczego w trybie
4 | Uczesanie fryzury wieczorowej o modnej linii 25 min | losowania
od 120 min de 130 min
LACZNY CZAS WYKONANIA ZADAN [w zaleznosci od wylosowanego
zadania)

Na dziale damskim jedna glowka treningowa lub jeden model, na dziale meskim jeden model lub
jedna glowka treningowa (tj. dwie gléwki treningowe lub dwa modele - osoby w wieku co
najmniej po ukonczeniu 15 roku)

4. Etap teoretyczny egzaminu

Etap teoretyczny odbywa sie w dwdch czeSciach: pisemnej i ustnej.
Czes¢ pisemna polega na udzieleniu przez zdajacego odpowiedzi na pytania z zakresu nastepujacych tematéw:
1) rachunkowo$¢ zawodowa,
2)dokumentacja dziatalnosci gospodarczej,
3)rysunek zawodowy,
4)zasady bezpieczenistwa i higieny pracy oraz ochrony p.poz.
5)podstawowe zasady ochrony srodowiska,
6)podstawowe przepisy prawa pracy,

7)podstawowa problematyka prawa gospodarczego i zarzadzania przedsiebiorstwem



W kazdym z powyzszych tematéw jest siedem pytan, kazde pytanie zawiera trzy propozycje odpowiedzi z
czego jedna jest prawidtowa.

Czes¢ ustna polega na udzieleniu przez zdajacego odpowiedzi na pytania z zakresu nastepujacych tematow:
technologia,
*Maszynoznawstwo,

*materiatoznawstwo.

Kandydat losuje zestaw egzaminacyjny w ktérym znajduja sie po 3 pytania z kazdego tematu i odpowiada

lacznie na 9 pytan.

5. Zagadnienia do czesci pisemnej egzaminu

*  rachunkowos$¢ zawodowa

- dziatania w zbiorze liczb rzeczywistych

- wykonywanie obliczen wynikajacych z zadan tekstowych

- pojecie procentu - obliczenia procentowe

- miary dhugosci i objetosci
Przykladowe zadania:
1. Do wykonania pasemek zuzyto 5m folii. Ile kosztuje folia do pasemek jesli cena za 250m to 28 zI?
2. Pracownik uzyskat podwyzke pensji miesiecznej o 5%. Do tej pory pensja wynosita 1865,40z1 brutto. Ile wynosi
pensja brutto po podwyzce?
3. W kanistrze znajduje sie 5 litréw szamponu. Napelniono nim 4 butelki po % litra i 2 butelki o objetosci 1 litra. Ile
szamponu pozostalo w kanistrze?
4. Przy zakupie mebli do salonu doliczono 23%podatku VAT. Wskaz ile zaplacono za meble, jesli podatek VAT
wyniost 437,00zF?
5. Klientka dokonuje zaptaty za ustuge koloryzacji wloséw w wysokosci 190zt. Dodatkowo otrzymata rabat 5%. Ile
zaplaci klientka?
6. Do rozjasnienia wtoséw zuzyto dwie tyzeczki po 60ml $rodka oraz 90 ml wody utlenionej. Ile materiatu zuzyto?
7. Jakim procentem liczby 500 jest liczba 25?

* dokumentacja dzialalnosSci gospodarczej

- formy i procedury zwiazane z zatrudnieniem
- UmMOwWY O prace
- pojecie plynnosd finansowej,
- REGON, PESEL, NIP
- Co to jest podaz i popyt
- CV, referencje,
Przykladowe pytania:
1. Kto sporzadza dokumentacje zwiazana z wypadkiem przy pracy?
2. Kiedy otrzymuje sie numer PESEL?
3.Co to jest ptaca brutto?
4. Kto nadaje numer NIP i jaka jest jego nazwa?
5. Co to jest popyt?
6. Co to jest REGON jak brzmi jego pelna nazwa i kto go nadaje?
7. Wyjasnij pojecie polecenie przelewu.



*  rysunek zawodowy

- barwy podstawowe
- barwy pochodne

- kolory ciepte
- kolory zimne

- symetria
- asymetria

- kontrasty
- ksztalty twarzy

Przykladowe pytania:
1. Ktore kolory to kolory podstawowe?

2. Podzial na sekcje, separacje.
3. Ksztalty twarzy.

4.Ktére kolory to kolory ciepte?
5. Co to jest symetria?

6. Budowa wlosa - schemat

*  zasady bezpieczenstwa i higieny pracy oraz ochrony p.poz.

- zasady udzielania pierwszej pomocy

- badania lekarskie

- odziez ochronna

- instytucje sprawujace kontrole nad przestrzeganiem prawa pracy w Polsce
- wypadek przy pracy

Przyktadowe pytania:

1. Kto pokrywa koszty badan lekarskich ( wstepnych, okresowych i kontrolnych?)
2. Do gaszenia jakich pozaréw stuzy gasnica proszkowa?

3. Co to jest ryzyko zawodowe?

4. Co to jest resuscytacja?

5. Co to jest wypadek zbiorowy?

6. Co to jest PIP i czym sie zajmuje?

* podstawowe zasady ochrony srodowiska

- odnawialne i nieodnawialne Zrédta energii
- recykling

- smog

- dziura ozonowa

- halas i jego wplyw na zdrowie cztowieka

Przyktadowe pytania:

1. Co to jest dziura ozonowa?

2. W jakich jednostkach mierzony jest poziom hatasu?

3. Na czym polega selektywna zbiérka odpadéw?

4. Co nalezy zrobi¢ ze zuzytymi bateriami?

5. Wymieni odnawialne Zrédla energii

6. Jakie odpady wrzucamy do pojemnika oznaczonego kolorem zéttym a jakie do pojemnika oznaczonego kolorem
niebieskim?



* podstawowe przepisy prawa pracy

- podstawowe prawa i obowiazki pracownika i pracodawcy

- czas pracy i rodzaje uméw o prace

- $wiadectwo pracy

- pracownik mtodociany- Kodeks Pracy

- nadzor i kontrola nad przestrzeganiem prawa pracy w Polsce.

Przykladowe pytania:

1. Kto to jest mtodociany w rozumieniu przepiséw kodeksu Pracy?
2. Kto wystawia $wiadectwo pracy?

3. Co to jest kodeks pracy i co reguluje?

4. W jakiej formie powinna by¢ zawarta umowa o prace

5. Jakie sa rodzaje uméw o prace?

6. Co to jest czas pracy?

*  podstawowa problematyka prawa gospodarczego i zarzadzania przedsiebiorstwem

- podstawowe zagadnienia dotyczace dzialalnosci przedsiebiorstwa
- system podatkowy

- inflacja

- eksport, import

- PKD, PKB, OFE

Przykladowe pytania:

1. Co oznacza skrét OFE?
2. Co to jest podatek?

3. Co to jest marketing?

4. Co ma na celu reklama?
5. Co to jest eksport?

6. Co to jest zysk?

6. Zagadnienia do czesci ustnej egzaminu

technologia

1. Budowa wlosa.

2. Wtasciwosci fizyczne wlosa.

3. Wymien rodzaje wtosow.

4. Omow dezynfekcje i sterylizacje narzedzi.

S. Wymien sposoby cieniowania wlosow.

6. Omow sposob dzialania ptukanki.

7. Wymien przeciwwskazania do przeprowadzania trwatej ondulacji

8. Wyrdznij rodzaje farbowania wlosow ze wzgledu na trwatos¢ koloru na wlosach.

9. Czym rézni sie ondulacja wodna od ondulacji trwatej?



10.

11.
12.

13.
14.
15.

16.
17.
18.
19.
20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

31.
32.
33.
34.
35.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Wyjasnij znaczenie — flawonoidy, sorbitol, perhydrol.

Opisz rodzaje barwnikéw wlosa

Wymien i omow rodzaje uszkodzen wlosa.

Omow jakich preparatow uzywamy podczas trwatej ondulaciji.
Co to jest degazowanie?

Podaj rodzaje grzywek za wzgledu na o$ symetrii.

Jakie zadania spelniaja ustugi fryzjerskie.

Podaj znaczenie pojasniania wlosa.

Wymien przeciwwskazania do zabiegu rozjasniania wlosow.
Wyjasnij czym jest strzyzenie wlosow.

Okresl na jakie czeSci lodygi wlosa nakladamy preparat rozjasniajacy, kiedy pracujemy
na wlosach naturalnych wczesniej nie poddawanych zabiegom chemicznym.
Okresl, co to jest koloryzacja catosciowa
Zdefiniuj higieniczne zadania ushlug fryzjerskich.

Wymien przeciwwskazania do przeprowadzenia trwatej ondulacji.
Wyro6znij rodzaje farbowania wlosow ze wzgledu na trwaltos¢ koloru na wlosach.

Opisz na czym polega funkcjonalnos¢ ushug fryzjerskich.

Podaj znaczenie zabiegu tonowania wlosow.

Scharakteryzuj na jakie obszary dzielimy wlosy podczas strzyzenia.

Podaj roznice miedzy fryzurami dzienna a wieczorowa.

Scharakteryzuj co to jest ondulacja zelazkowa.

Jakie znaczenie ma temperatura, przy wykonywaniu zabiegow chemicznych we
fryzjerstwie?

Podaj sposoby prostowania wlosow.

Opisz przebieg mycia i sposoby masazu glowy przy myciu.

Podaj znaczenie pasma pamieci.

Co to jest lodyga wlosa?

Jaka technika bedziemy nawija¢ wlosy dlugie na watki podczas trwalej ondulacji, aby plyn
i utrwalacz réwnomiernie wnikal?

Wyjasnij dlaczego w salonach fryzjerskich stosuje sie najczesciej farby utleniajace.
Wymien czynniki warunkujace poprawne wykonanie trwatej ondulacji.

Wyjasnij co to jest personalizacja w strzyzeniu.

Czym rozni sie strzyzenie ,na tepo” od strzyzenia ,na piéro”?

Wymien rodzaje trwalych ondulacji i oméw jedna z nich.

Co to jest balejaz?

Na co nalezy zwro6ci¢ uwage przy farbowaniu wlosow?

Wymien po jakich zabiegach i w jakim celu zakwaszamy wtos?



Maszynoznawstwo

10.

11.
12.

13.

14.
15.
16.

17.

18.
19.
20.

21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

. Na jakie rodzaje dzielimy suszarki do wioséw?

Co to jest aparat kulkowy.

Omow zastosowanie sanityzatora.

Ocen na jakiej zasadzie dzialajg aparaty do zageszczania i przedtuzania wlosow.

Jaki efekt uzyskujemy stosujac noz chinski do strzyzenia?
Okresl do czego wykorzystywane sa termoloki.

Czym sg przybory fryzjerskie?
Opisz efekt stosowania degazowek jednostronnie zabkowanych.

Czym charakteryzuje sie grzebien do strzyzenia ,jeza”?
Wymien rodzaje grzebieni stosowanych we fryzjerstwie.

Co to jest maszynka do strzyzenia wlosow?

Wyjasnij do czego stuzg szczotki trojkatne.
Do czego stuza siatki we fryzjerstwie?

Wymien podziat brzytew.
Jaki efekt uzyskujemy stosujac noz chinski do strzyzenia?

Wymien popularne akcesoria do farbowania wlosow.
Opisz zastosowanie wspolczesnego zelazka fryzjerskiego.

Wyjasnij co to sa degazéwki.
Co to jest konturowka i jakie ma zastosowanie we fryzjerstwie

Okresl do czego wykorzystuje sie termoloki.
Opisz suszarki do wloséw- rodzaje i zastosowanie w salonie fryzjerskim.

Okresl dzialanie sauny parowej
Opisz, w jakim celu stosuje sie aparaty wielofunkcyjne.

Opisz efekt stosowania degazowek jednostronnie zabkowanych.

Ocen na jakiej zasadzie dzialaja aparaty do zageszczania i przedtuzania wlosow.

Opisz zastosowanie sanityzatora.
Okresl podstawowe elementy budowy brzytwy.

Opisz czym jest brzytwa i w jakim celu sie ja stosuje.




29
30
31
32

. Sklasyfikuj jakie narzedzia zaliczamy do dwuostrzowych — tnacych?
. Jaki efekt strzyzenia mozna osiagnac¢ uzywajac noza chinskiego.
. Omow jak dzialaja promienniki w urzadzeniach fryzjerskich.

. Co to jest konturéwka i jakie ma zastosowanie we fryzjerstwie?

Materialoznawstwo

ook L=

o

10.

11.
12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Okresl jaki odczyn jest odczynem neutralnym pH czlowieka.

Opisz czym sag lipidy i gdzie znalazly zastosowanie.

Wymien rodzaje kwaséw nieorganicznych stosowanych we fryzjerstwie.

Wymien rodzaje szamponéw do wltosow?

Wymien jaki rodzaj witamin jest stosowany we fryzjerstwie, ktére rozpuszczaja sie w
thuszczach?

Opisz jakiego rodzaju szamponem myjemy wlosy przed trwala ondulacja.

Omoéw w jakim celu dodaje sie witaminy w produkcji preparatéow do wlosow.

Podaj znaczenie funkcji, ktore spelniaja thuszczowce w preparatach fryzjerskich.

Okresl jakie wlasciwosci posiada szatwia lekarska.

Wymien jakich roztworéw nadtlenku wodoru najczesciej uzywamy do koloryzacji i
rozjasniania.

Scharakteryzuj jakie preparaty produkowane sa w postaci pianek do wloséw?

Wyjasnij jaka reakcja zachodzi we wlosach przy nadmiernej iloSci wody amoniakalnej

stosowanej w procesie rozjasniania.

Wymien jakich roztworéw nadtlenku wodoru najczesciej uzywamy do koloryzacji i
rozjasniania.
Podaj do czego zastosujemy wazeline we fryzjerstwie.

Scharakteryzuj jakie witaminy sa rozpuszczalne w wodzie i thuszczach.
Wyjasnij czym jest keratyna.

Wymien kosmetyki podobne do dziatania areozoli.

Z jakich pierwiastkow sklada sie wlos?

Jakie zadania w zabiegach fryzjerskich spelniaja zasady?

Ocen jakie wlasciwosci posiada nadtlenek wodoru.

Podaj wzor i zastosowanie amoniaku we fryzjerstwie.




22.

23.

24.

25.
26.
27.
28.
29.

30.

31.
32.
33.

34.
35.

36.
37.

Wymien rodzaje farb do wlosow.

Wymien jakich roztworow nadtlenku wodoru najczesciej uzywamy do koloryzacji i
rozjasniania?

Opisz jakiego rodzaju szamponem myjemy wlosy przed trwala ondulacja.

Jakimi srodkami myjemy wlosy po zabiegu chemicznym?

Co oznacza termin katalizator?

Omow dzialanie na wlosy masek i odzywek.

Co to jest woda destylowana?

Omow rodzaje szamponéw do wlosow.

Opisz czym sa lipidy i gdzie znalazty zastosowanie we fryzjerstwie.

Co to jest suchy szampon i w jakim celu go stosujemy?

Omow znaczenie melaniny we fryzjerstwie.

Jakie substancje sa rozpuszczalnikami w lakierach do wlosow?
Wymien kwasy organiczne i nieorganiczne stosowane we fryzjerstwie.
Wymien jakich roztworéw nadtlenku wodoru najczesciej uzywamy do koloryzacji i
rozjasniania.

Z czego pozyskiwane sg ceramidy stosowane we fryzjerstwie.

Jakie zadania w zabiegach fryzjerskich speiniaja zasady?
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